

資 金 収 支 内 訳 表

平成 28 年 4 月 1 日から

平成 29 年 3 月 31 日まで

収 入 の 部

<総括表>

(単位: 円)

科 目	部 門	
	金光八尾高等学校	金光八尾中学校
学生生徒等納付金収入	382,795,733	137,830,000
手数料収入	12,851,200	2,670,000
寄付金収入	7,950,218	0
補助金収入	481,018,810	61,304,000
資産売却収入	0	0
付随事業・収益事業収入	1,761,880	0
受取利息・配当金収入	10,568	0
雑収入	30,760,065	10,082,250
借入金等収入	0	0
計	917,148,474	211,886,250

支 出 の 部

<総括表>

(単位: 円)

科 目	部 門	
	金光八尾高等学校	金光八尾中学校
人件費支出	594,636,333	172,402,627
教育研究経費支出	122,318,392	38,716,735
管理経費支出	25,158,018	7,430,515
借入金等利息支出	0	0
借入金等返済支出	0	0
施設関係支出	0	0
設備関係支出	13,850,683	0
計	755,963,426	218,549,877

事業活動収支内訳表

平成 28 年 4 月 1 日から

平成 29 年 3 月 31 日まで

収入の部

<総括表>

(単位: 円)

科 目		部 門	金光八尾高等学校	金光八尾中学校	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	382,795,733	137,830,000	
		手数料	12,851,200	2,670,000	
		寄付金	9,053,078	0	
		経常費等補助金	476,318,810	61,304,000	
		付随事業収入	1,761,880	0	
		雑収入	2,512,447	0	
		教育活動収入計	885,293,148	201,804,000	
	事業活動支出の部	人件費	564,449,640	161,585,528	
		教育研究経費	192,975,086	38,918,172	
		管理経費	26,133,780	7,430,515	
		徴収不能額等	0	0	
		教育活動支出計	783,558,506	207,934,215	
	教育活動収支差額			101,734,642	△ 6,130,215
	教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	10,568	0
その他の教育活動外収入			0	0	
教育活動外収入計			10,568	0	
事業活動支出の部		借入金等利息	0	0	
		その他の教育活動外支出	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	
教育活動外収支差額			10,568	0	
経常収支差額			101,745,210	△ 6,130,215	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	
		その他の特別収入	5,344,633	0	
		特別収入計	5,344,633	0	
	事業活動支出の部	資産処分差額	2,758,506	0	
		その他の特別支出	0	0	
		特別支出計	2,758,506	0	
	特別収支差額			2,586,127	0
基本金組入前当年度収支差額			104,331,337	△ 6,130,215	
基本金組入額合計			△ 11,736,810	0	
当年度収支差額			92,594,527	△ 6,130,215	

(参考)

事業活動収入計	890,648,349	201,804,000
事業活動支出計	786,317,012	207,934,215

法人名：学校法人 関西金光学園

貸借対照内訳表

平成 29 年 3 月 31 日

<総括表>

(単位: 円)

科 目	部 門	
	金光八尾高等学校	金光八尾中学校
資産の部		
固定資産	4,029,186,329	9
有形固定資産	3,769,316,892	9
特定資産	250,552,048	0
その他の固定資産	9,317,389	0
流動資産	198,516,237	0
資産の部合計	4,227,702,566	9
負債の部		
固定負債	82,506,241	21,314,926
流動負債	280,209,679	13,200,000
負債の部合計	362,715,920	34,514,926
純資産の部		
基本金	5,160,633,248	19,498,716
第1号基本金	5,108,697,248	4,688,716
第4号基本金	51,936,000	14,810,000
繰越収支差額	1,353,798,212	813,899,942
純資産の部合計	6,514,431,460	833,398,658
負債及び純資産の部合計	6,877,147,380	867,913,584